
Økonomiudvalget 2018-2021s møde den 15. 

december 2021

Ekstraordinært møde, Mødelokale F7 kl. 17.30

Referat

465  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

466  Endelig vedtagelse af Kommuneplan 2021

Lovgrundlag

Planloven og lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog den 24. juni 2021 at fremlægge forslag til kommuneplan 2021-2033 samt 

tilhørende miljøvurdering i offentlig høring. Kommuneplanen har været i høring i perioden 1. juli til 

9. september og der er afholdt borgermøde d. 10. august 2021. I høringsperioden er der modtaget 

44 høringssvar. Høringssvarene samt et enkelt forsinket høringssvar er behandlet i en hvidbog 

(alle høringssvar og hvidbog er vedlagt som to bilag - høringssvarene ligger i samme rækkefølge, 

som de er kommenteret i, i hvidbogen). Bolig- og Planstyrelsen har med henblik på varetagelse af 

nationale interesser d. 19. august 2021 varslet om veto mod kommuneplanen med en række krav 

om ændringer vedrørende diverse statslige myndigheders områder: Bolig- og Planstyrelsen, 

Miljøstyrelsen, Vejdirektoratet, Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse og Banedanmark. 

Administrationen har drøftet de statslige indvendinger med Bolig- og Planstyrelsen og der er, som 

det fremgår af "Notat om aftalte ændringer og suppleringer i Frederikssund Kommunes forslag til 

Kommuneplan 2021" (notatet er vedlagt som bilag) fundet løsninger, som giver kommunen 

mulighed for at vedtage kommuneplanen uden statsligt veto. De i notatet beskrevne ændringer er 
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indarbejdet i Kommuneplan 21 - udkast til endelig vedtagelse . Rammebestemmelserne på 

kommuneplanhjemmesiden består af tekniske grunde af koder, som ikke er umiddelbart læselige. 

Se derfor i stedet rammebestemmelserne i bilaget "Kommuneplan 2021-2033 

Kommuneplanrammer".

På baggrund af de indkomne høringssvar vil administrationen anbefale Byrådet, at der derudover 

foretages følgende ændringer i kommuneplan 2021 - 2033:

Energinet.dk har skiftet navn til Energinet. Navnet rettes.1. 

Udpegning til skovrejsning slettes for et udviklingsareal ved Skuldelevvej i Skibby.2. 

I kommuneplanens afsnit Fremtidens Frederikssund – Byudviklingsstrategi indsættes 

følgende ordlyd (tilføjelsen er fremhævet med fed skrift): Det er en vigtig prioritet, at 

bymidtens handel fastholdes og om muligt styrkes og at trafikplanlægning, 

detailhandelsplanlægning og den øvrige planlægning for bymidten tænkes sammen og 

understøtter en by, hvor der både er fremkommelighed for kunder i bil og fredelige, attraktive 

handelsstrøg med god tilgængelighed for gående og cyklister og passagerer med kollektiv 

transport .

3. 

Der indsættes følgende sætning i bestemmelse 10 i temaet Vindmøller og solceller. 

”Solceller på flade tage kan tillades i lokalplaner efter en afvejning af hensynet til sikring af 

vedvarende energi og hensynet til bebyggelsens arkitektur og det omkringliggende bymiljø.”

4. 

Der indsættes henvisning til Klimastrategi 2019 og Klimahandleplan 2020-2024 i temaet om 

klimatilpasning.

5. 

Høringen af miljøvurderingen (miljøvurderingen er vedlagt) har bl.a. givet anledning til 

bemærkning fra Miljøstyrelsen om, at det skulle fremgå, at kommuneplanlægningen er sket i 

overensstemmelse med beskyttelseshensyn og bestemmelser for de internationale 

naturbeskyttelsesområder. Bemærkningen er imødekommet ved indarbejdelse i den 

Sammenfattende redegørelse om miljøvurdering af Kommuneplan 21. Der er derudover 2 

høringssvar som vedrører miljøvurderingen og som derfor ligeledes er kommenteret i den 

sammenfattende redegørelse vedr. miljøvurderingen (den sammenfattende redegørelse er 

vedlagt).

Plan- og Miljøudvalget behandler d. 30. november et punkt om endelig vedtagelse af 

kommuneplantillæg for et erhvervsområde ved Hanghøjvej i Skibby. Såfremt tillægget vedtages, 

skal det indarbejdes i Kommuneplan 21. Det foreslås, at administrationen bemyndiges til at 

indarbejde tillægget i Kommuneplan 21, såfremt det er blevet vedtaget.

https://kommuneplan.frederikssund.dk/kommuneplan-2021-1


Til dokumentation af "Kommuneplan 21 - udkast til endelig vedtagelse" er vedlagt 3 PDF'er med 

udskrift af kommuneplanhjemmesidens dokumenter.

Supplerende sagsfremstilling til Økonomiudvalgets møde 15. december 2021:

Der er vedlagt et supplerende notat vedrørende økologisk forbindelse vest for Skuldelev. Der er 

endvidere vedlagt en revideret hvidbog.

Økonomi

Godkendelse af Kommuneplanen 2021 har isoleret set ingen bevillingsmæssige konsekvenser, 

idet det bemærkes, at konkrete kommuneplansprojekter kan have økonomiske konsekvenser i de 

år de udføres.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller, at Økonomiudvalget over for Byrådet anbefaler, at:

Vedtage Kommuneplan 2021 med tilhørende sammenfattende redegørelse og 

miljøvurdering endeligt.

1. 

Bemyndige administrationen til at indarbejde kommuneplantillæg for et erhvervsområde ved 

Hanghøjvej i Kommuneplan 21, såfremt tillægget er endeligt vedtaget.

2. 

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 8. december 2021, pkt. 434:

Sagen udsættes til et ekstraordinært møde i Økonomiudvalget den 15. december 2021.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 15. december 2021:

Økonomiudvalgets beslutning vil foreligge til Byrådets behandling.

Beslutning

Følgende beslutningstema blev sat til afstemning:

Økonomiudvalget anbefaler Kommuneplan 2021 med følgende ændringer:

- En reduceret økologisk udpegning vest for Skuldelev (som beskrevet i notatet "Supplerende 

notat vedrørende økologisk forbindelse vest for Skuldelev").



- At administrationens anbefaling vedr. punkt 18 i Hvidbogen ikke anbefales.

- At drøftelserne med Vejdirektoratet fortsætter med henblik på flere og alternative løsningsforslag 

til trafikbetjening af Vinge og Frederikssund.

For stemte: John Schmidt Andersen (V), Hans Andersen (V), Inge Messerschmidt (O), Ole Søbæk 

(C), Maria Katarina Nielsen (B), Kenneth Jensen (A), Tina Tving Stauning (A) og Poul Erik Skov 

Christensen (A).

Imod stemte: Ole Frimann-Hansen (F) med begrundelse at, at Grønt Danmarkskort er for lille og 

at udpegningerne fra det tidligere Frederiksborg Amt bør fastholdes.

Beslutningstemaet anbefales.

Kommuneplan 2021-2033 - udkast til endelig vedtagelse•

Kommuneplan 2021-2033 Kommuneplanrammer•

Kommuneplan 2021-2033 Bilag•

Aftalenotat - Frederikssunds forslag til kommuneplan 2021•

Hvidbog•

Alle høringssvar i rækkefølge som kommenteret i hvidbogen•

Sammenfattende redegørelse for miljøvurdering•

Miljøvurdering•

Revideret hvidbog•

Supplerende notat vedrørende økologisk forbindelse vest for Skuldelev•

467  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes "Godkendt" svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-
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